Art.3º  Os  recursos  destinados  à  execução  da  PNAB  –  Ciclo  2026  no  Município  de  Maragogi  têm  como  origem  o  Orçamento  Geral  da  União,
conforme  autorizado  pela  Lei  Federal  nº  14.399/2022,  sendo  transferidos  ao  Município  por  meio  da  plataforma  TransfereGov.br  com  o  valor
estimado em R$ 260.965,88 (duzentos e sessenta mil novecentos e sessenta e cinco reais e oitenta e oito centavos).

Art.4º  O  repasse  será  efetuado  diretamente  pelo  Ministério  da  Cultura,  após  aprovação  do  Plano  de  Ação  Municipal  de  nº
30882120250002-025089 no TRANSFEREGOV, conforme normativas publicadas para o exercício de 2025.